GEPA Schoko Lebkuchenherzen

Was ware Weihnachten ohne Lebkuchen? Die kdstlich saftigen GEPA Lebkuchenherzen sind gefiillt mit feiner Maracuja-Konfitilire und zart
umhiillt von einer Bio Grand Noir Zartbitter Schokolade (70 % Cacao). Das leckere Lebkuchengebéck ist gebacken mit Mascobado-
Vollrohrzucker von den Philippinen und stammt natiirlich aus Fairem Handel. Ob als Geschenk oder fiir den eigenen Genuss, die
Lebkuchenherzen sind fester Bestandteil einer genussvollen Weihnachtszeit.

Die besten Zutaten aus Fairem Handel
Der Kakao wird von der Kooperative CECAQ-11 aus Sdo Tomé bezogen, die von der GEPA aktiv bei der Bio-Umstellung unterstiitzt wurde.
Durch den fairen Handel haben sich die Lebensbedingungen der Kleinbauern verbessert. Die GEPA begleitet ihre Partner auf dem Weg zu

okologischem Anbau und Fairem Handel. Mit ihrer Fair Trade-Pramie konnten die Kleinbauern eigene Anlagen aufbauen, um ihren
erstklassigen Kakao selbst zu verarbeiten.

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "GEPA Schoko Lebkuchenherzen"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 125 g
Brennwert kj 1627 kj Brennwert kj 2033,75 kj
Brennwert kcal 388 kcal Brennwert kcal 485,00 kcal
Fett 144 ¢ Fett 18,00 g
davon gesattigte 8,8¢g davon gesattigte 11,00g
Fettsauren Fettsauren
Kohlenhydrate 57,4g Kohlenhydrate 71,75¢g
davon Zucker 40,3 g davon Zucker 50,36 g
Eiweil® 40,8¢g Eiweil 50,98 ¢g
Salz 0,04g Salz 0,05g

Allergene
glutenhaltiges Getreide Ja
Hihnerei Nein
Erdniisse Nein
Milch Nein
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http://sandbox.fair-einkaufen.com/detail/018de682848c7066ad829e77f12e8522

Sesamsamen Nein

Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein

Zutaten: 30% Maracuja-Konfitiire® (Maracuja®, Zucker®, Wasser, Geliermittel: Pektin),24% Bitterschokolade®* (Kakaomasse®*,
Vollrohrzucker®*, Kakaobutter®*, Kakaopulver®*),Weizenmehl, Mascobado-Vollrohrzucker®*, Palmfett®*, Backtriebmittel
(Ammoniumhydrogencarbonat und Kaliumkarbonat), Gewiirze, Sduerungsmittel (Zitronens&ure, Weinsaure)

kann Spuren von Schalenfriichten, Milch- und Eierzeugnissen enthalten
° aus Fairem Handel, Fair-Handelsanteil der Zutaten insgesamt: 73%
* aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Inverkehrbringer: GEPA mbH
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